
DELTA 3
O pneu maciço com o melhor conforto do mercado. 



Construção de 3 estágios com um 
composto de amortecimento HBU baixo 
Proporciona uma condução fria e 
confortável para operações 
contínuas. 

Desenho contemporâneo da banda de 
rodagem com ombros largos 
Proporciona durabilidade, desgaste 
uniforme e estabilidade em curvas. 

**Todos os tamanhos disponíveis em preto, cinza e não marcante 

7.00-15 • DE 217 693 3770 2900 3770 3540 3000 4380 8.15-15 (28x9-15) 

O DELTA 3 é o pneu sólido resiliente para manuseio de materiais mais largo do nosso 
portfólio, apresentando um design único de aberturas e construção em 3 estágios que 
garante uma condução suave para cargas sensíveis a impactos. Seu design de banda 
de rodagem larga e plana maximiza a vida útil do pneu e proporciona excelente 
estabilidade em curvas em superfícies irregulares. 

Design de abertura profunda na parede lateral 
Este recurso exclusivo aumenta a flexibilidade e 
oferece uma condução macia em superfícies 
irregulares, adequado para aplicações mistas 
internas e externas, o que evita a transferência 
de choques em cargas sensíveis a impactos. 
Também otimiza a resistência ao rolamento para 
melhor durabilidade. 

CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS 

Tamanho do 
pneu 

5.00-8 

6.00-9 

6.50-10 5.00 F-10 • DE 165 566 2340 1800 2340 2125 1800 

7.00-12 

Tamanho 
do aro 

3.00 D-8 

4.00 E-9 

5.00 S-12 

• 

• 

• 

Clip on 

DE 

DE 

DE 

Perfil 

124 

138 

180 

446 

519 

650 

Dimensões do 
pneu 

1415 

1885 

2920 

1090 

1450 

2240 

Capacidade máxima de 
carga das empilhadeiras 

1415 

1885 

2920 

1285 

1710 

2645 

1090 

1450 

2240 

Capacidade de carga (Kg) 

10 Km/h 

1645 

2190 

3380 

Static 0 
Km/h 

2720 

Max width 
±1% (mm) 

OD ± 2% 
(mm) 

Load 
wheel 

Steer 
wheel 6 Km/h 25 Km/h 

Outros veículos Kgs at 25 Km/hr 

DELTA 3



www.facebook.com/GRItires/ 
www.instagram.com/gritires/?hl=en 

Todos os pneus fabricados pela Global Rubber Industries (Pvt) Ltd são cobertos por garantia limitada, 
que inclui cobertura contra defeitos de material, mão de obra e outros defeitos de fabricação sujeitos 
ao uso dos pneus sob condições especificadas. Se qualquer pneu coberto por esta garantia for 
considerado inservível devido aos defeitos mencionados, forneceremos um crédito para a compra de 
um novo pneu pelo preço atual como uma porcentagem do desgaste da banda de rodagem do pneu 
original no momento da reclamação. 

O custo de transporte, serviço e impostos pagos serão arcados pelo proprietário do pneu reclamado. A 
garantia limitada é exclusivamente aplicável ao proprietário do pneu que está utilizando o produto. 
Nenhuma outra garantia ou responsabilidade, expressa ou implícita, é aplicável à garantia limitada ou 
aos nossos produtos. 

GARANTIA LIMITADA 

A GRI é um fabricante líder de pneus especiais premium, fornecendo soluções avançadas de pneus 
globalmente. Com foco em inovação e sustentabilidade, a GRI está comprometida em atender às 
necessidades em evolução dos segmentos de Agricultura, Construção e Manuseio de Materiais. A GRI se 
concentra em ultrapassar os limites da tecnologia de pneus especiais para atender às necessidades 
dinâmicas de seus clientes em todo o mundo. A GRI é dedicada à sustentabilidade, responsabilidade 
ambiental e minimização de sua pegada de carbono. A GRI possui operações em 13 países, vendas em 
mais de 70 países em todo o mundo e vem avançando na expansão de suas operações em 
países-chave, bem como em suas fábricas de produção e mistura de pneus no Sri Lanka. 

info@gritires.com 
www.gritires.com 


