

**GRI**  
WE'LL GET YOU THERE



# DELTA 3

O pneu maciço com o melhor conforto do mercado.

# DELTA 3

O DELTA 3 é o pneu sólido resiliente para manuseio de materiais mais largo do nosso portfólio, apresentando um design único de aberturas e construção em 3 estágios que garante uma condução suave para cargas sensíveis a impactos. Seu design de banda de rodagem larga e plana maximiza a vida útil do pneu e proporciona excelente estabilidade em curvas em superfícies irregulares.

## CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS



### Construção de 3 estágios com um composto de amortecimento HBU baixo

Proporciona uma condução fria e confortável para operações contínuas.

### Design de abertura profunda na parede lateral

Este recurso exclusivo aumenta a flexibilidade e oferece uma condução macia em superfícies irregulares, adequado para aplicações mistas internas e externas, o que evita a transferência de choques em cargas sensíveis a impactos. Também otimiza a resistência ao rolamento para melhor durabilidade.

### Desenho contemporâneo da banda de rodagem com ombros largos

Proporciona durabilidade, desgaste uniforme e estabilidade em curvas.

Tamanho do pneu	Tamanho do aro	Clip on	Perfil	Dimensões do pneu		Capacidade máxima de carga das empiladeiras		Capacidade de carga (Kg)			
				Max width ±1% (mm)	OD ± 2% (mm)	Kgs at 25 Km/hr	Load wheel	Steer wheel	6 Km/h	10 Km/h	25 Km/h
5.00-8	3.00 D-8	•	DE	124	446	1415	1090	1415	1285	1090	1645
6.00-9	4.00 E-9	•	DE	138	519	1885	1450	1885	1710	1450	2190
6.50-10	5.00 F-10	•	DE	165	566	2340	1800	2340	2125	1800	2720
7.00-12	5.00 S-12	•	DE	180	650	2920	2240	2920	2645	2240	3380
8.15-15 (28x9-15)	7.00-15	•	DE	217	693	3770	2900	3770	3540	3000	4380

\*\*Todos os tamanhos disponíveis em preto, cinza e não marcante

## GARANTIA LIMITADA

Todos os pneus fabricados pela Global Rubber Industries (Pvt) Ltd são cobertos por garantia limitada, que inclui cobertura contra defeitos de material, mão de obra e outros defeitos de fabricação sujeitos ao uso dos pneus sob condições especificadas. Se qualquer pneu coberto por esta garantia for considerado inservível devido aos defeitos mencionados, forneceremos um crédito para a compra de um novo pneu pelo preço atual como uma porcentagem do desgaste da banda de rodagem do pneu original no momento da reclamação.

O custo de transporte, serviço e impostos pagos serão arcados pelo proprietário do pneu reclamado. A garantia limitada é exclusivamente aplicável ao proprietário do pneu que está utilizando o produto. Nenhuma outra garantia ou responsabilidade, expressa ou implícita, é aplicável à garantia limitada ou aos nossos produtos.



A GRI é um fabricante líder de pneus especiais premium, fornecendo soluções avançadas de pneus globalmente. Com foco em inovação e sustentabilidade, a GRI está comprometida em atender às necessidades em evolução dos segmentos de Agricultura, Construção e Manuseio de Materiais. A GRI se concentra em ultrapassar os limites da tecnologia de pneus especiais para atender às necessidades dinâmicas de seus clientes em todo o mundo. A GRI é dedicada à sustentabilidade, responsabilidade ambiental e minimização de sua pegada de carbono. A GRI possui operações em 13 países, vendas em mais de 70 países em todo o mundo e vem avançando na expansão de suas operações em países-chave, bem como em suas fábricas de produção e mistura de pneus no Sri Lanka.

[info@gritires.com](mailto:info@gritires.com)  
[www.gritires.com](http://www.gritires.com)

 [www.facebook.com/GRItires/](https://www.facebook.com/GRItires/)  
 [www.instagram.com/gritires/?hl=en](https://www.instagram.com/gritires/?hl=en)

